
 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK NOGOMETNE ŠKOLE NK DOŠK 
 

UPRAVNI ODBOR N.K. DOŠK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veljača 2022 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

2 

 

Temeljem članka 36. Statuta Nogometnog kluba DOŠK Drniš, od 10. 09. 2021. godine i na 

prijedlog voditelja Nogometne škole, Upravni odbor Kluba, na sjednici Upravnog odbora, 

održanoj dana 18.ožujka 2022. godine, donio je  

 

 

PRAVILNIK NOGOMETNE ŠKOLE NK DOŠK 

 

 

I. TEMELJNA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 

Pravilnikom Nogometne škole NK DOŠK određuju se sva bitna pitanja unutarnje organizacije 

rada, odnosa i obveza, te pravila ponašanja trenera, igrača i roditelja.  

 

 

II. UZRASNE KATEGORIJE I NATJECANJA 

 

Članak 2. 

 

U Nogometnoj školi (trenutno) djeluje 4 natjecateljske kategorije: 

  

▪ Početnici (špigetići) U-8  

▪ “Tići” U-9  

▪ Mlađi pioniri U-11  

▪ Pioniri U-13  

 

Članak 3. 

Otvorena škola: 

 

Uz navedene kategorije u sklopu Nogometne škole djeluje također i „Otvorena škola“, u koju su 

uključena djeca pred natjecateljske dobi od 5 do 7 godina i služi u selektivne svrhe. Otvorenog je 

tipa te se mogu prijaviti sva zainteresirana djeca neovisno o spolu, kvaliteti i prethodnom znanju.  

 

Članak 4. 

 

Sudjelovanje na turnirima: 

  

U okviru godišnjeg plana rada, kategorije od U-8 do U-14, dužne su sudjelovati na najmanje dva 

turnira. Troškove kotizacije i eventualnog smještaja snose roditelji. Nije dopušteno nastupanje 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

3 

 

igrača Nogometne škole pod imenom N.K. DOŠK na turnirima i kampovima u organizaciji 

roditelja i trenera bez odobrenja voditelja Nogometne škole.  

 

III. STRUČNI STOŽER 

 

Članak 5. 

 

Stožer u Nogometnoj školi predstavljaju: 

 

▪ voditelj Nogometne škole, 

▪ tajnik,  

▪ treneri momčadi,  

▪ treneri za individualni rad,  

▪ treneri vratara,  

▪ kondicijski treneri,  

▪ trener „Otvorene škole“,  

▪ fizioterapeut,  

▪ trener seniora - pridruženi član.  

Članak 5. 

 

Voditelj Nogometne škole: 

 

▪ donosi odluke vezane za rad Nogometne škole,  

▪ odgovoran je za izvršavanje obaveza svih trenera i njihov rad, 

▪ planira stručni razvoj i usavršavanje trenera,  

▪ organizira i vodi sastanke trenera u Nogometnoj školi,  

▪ planira i koordinira sve aktivnosti Nogometne škole,  

▪ predlaže i planira razvoj Nogometne škole,  

▪ priprema i predlaže propise i normativne akte vezane za rad Nogometne škole,  

▪ izrađuje planove treninga i nadzire provedbu,  

▪ prati i proučava dostignuća i rezultate u radu,  

▪ sudjeluje u otklanjanju problema vezanih za rad kluba, te koordinira rad trenera i ostalih 

djelatnika kluba, 

▪ surađuje sa svim institucijama koje su vezane za rad Nogometne škole,  

▪ zadužen je za vođenje propisane dokumentacije,  

▪ odgovoran je Izvršnom odboru i predsjedniku kluba.  

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

4 

 

Članak 6. 

 

Tajnik: 

 

▪ obavlja stručno administrativne poslove u Nogometnoj školi,  

▪ predstavlja i zastupa klub,  

▪ u dogovoru s voditeljem Nogometne škole priprema dnevni red i materijale za sastanke u 

Nogometnoj školi,  

▪ koordinira rad između Nogometne škole i seniorske ekipe N.K. DOŠK,  

▪ izvršava odluke voditelja Nogometne škole, vezane za Nogometnu školu, a koje su u opisu 

poslova tajnika,  

▪ brine o zakonitostima rada kluba,  

▪ vodi zapisnike na svim sastancima Nogometne škole na kojima je nazočan predsjednik kluba,  

▪ zadužen je za preuzimanje, otvaranje, postupanje i prosljeđivanje službene pošte kluba, kao i 

elektronske pošte,  

▪ vrši nabavu potrebnog uredskog materijala,  

▪ obavlja registracije igrača svih uzrasnih kategorija,  

▪ izdaje istupnice igračima uz odobrenje Voditelja Nogometne škole,  

▪ potpisuje registracije igrača, te vodi njihove kartone,  

▪ koordinira rad stručnih komisija kluba, kao i rad svih trenera u klubu,  

▪ brine se o organizaciji utakmica svih uzrasnih kategorija kluba,  

▪ piše zapisnike i izvješća na domaćim utakmicama,  

▪ vodi brigu o liječničkim pregledima igrača uz trenere i Voditelja Nogometne škole,  

▪ izvršava i druge poslove koje mu u nadležnost stavi Izvršni odbor kluba,  

▪ odgovoran je Izvršnom odboru i predsjedniku kluba.  

 

Članak 7. 

Treneri momčadi: 

 

▪ posjeduju potrebitu razinu izobrazbe za trenera,  

▪ vode brigu o dodijeljenoj skupini igrača,  

▪ vode evidenciju dolazaka na aktivnosti i minutaži igranja svakog igrača, koju su dužni predati 

voditelju Nogometne škole na kraju mjeseca,  

▪ dužni su pridržavati se pravila trenerske struke,  

▪ dužni su provoditi treninge u sportskoj opremi,  

▪ odgovorni su za provođenje stručno-pedagoškog trenažnog procesa, etičkog kodeksa te za 

zdravlje svakog polaznika Nogometne škole,  



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

5 

 

▪ dužni su provoditi sve odluke koje donese voditelj Nogometne škole, a vezane su za rad Kluba, 

Nogometnu školu i razvoj igrača,  

▪ obvezni su provoditi odluke o suspendiranim igračima zbog neplaćanja članarina,  

▪ podržavaju rad Kluba i seniorske ekipe (prisustvuju svim domaćim utakmicama), rade na 

podizanju ugleda Nogometne škole i Kluba te njegovoj promociji,  

▪ obavezni su dolaziti na utakmice u propisanoj klupskoj opremi i isto tražiti od igrača,  

▪ moraju dolaziti najkasnije 20 minuta prije treninga, a 60 minuta prije utakmice,  

▪ moraju odlaziti najranije 20 minuta poslije treninga ili utakmica pod uvjetom da su svi igrači 

zbrinuti,  

▪ dužni su najmanje dva puta u sezoni organizirati roditeljske sastanke, te omogućiti pojedinačne 

informativne sastanke na zahtjev roditelja,  

▪ dužni su u sklopu trenažnog procesa organizirati minimalno dvije prijateljske utakmice 

mjesečno,  

▪ dužni su pratiti svoje igrače na nacionalnim kampovima i selekcijama,  

▪ pored obveznih turnira HNS-a i ŽNS-a dužni su sudjelovati na minimalno dva turnira godišnje, a 

sve u svrhu pružanja mogućnosti igranja i dokazivanja djeci koja manje nastupaju u ligaškim 

utakmicama,  

▪ trenerima nije dopušteno pozivanje igrača iz drugih generacija, na treninge ili utakmice, bez 

odobrenja kolege trenera koji ih trenira i voditelja Nogometne škole. Ukoliko treneri ne postignu 

dogovor, odluku će donijeti voditelj Nogometne škole.  

▪ dužni su javljati voditelju Nogometne škole: otkazivanje i odgađanje treninga, odustajanje igrača 

od treniranja, uključivanje u rad novog igrača, javiti se nakon utakmice i obavijestiti o rezultatu, 

eventualnim problemima i težim povredama igrača.  

 

Članak 8. 

 

Treneri za individualni rad: 

 

U sklopu Nogometne škole treneri provode individualne treninge s igračima za koje stručni 

stožer procjeni da su najperspektivniji. Individualni treninzi mogu se provoditi i u svrhu 

prevencije te kvalitetnijeg i bržeg oporavka od ozljede. Treninzi se provode isključivo po 

odobrenju voditelja Nogometne škole i dogovorenom rasporedu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

6 

 

Članak 9. 

 

Treneri vratara: 

 

U sklopu Nogometne škole organizirani su treninzi vratara koji se mogu provoditi individualno 

ili u grupama. U koliko Nogometna škola nema trenera vratara, voditelj Nogometne škole dužan 

je pronaći vanjskog suradnika. Treninzi se provode isključivo po odobrenju voditelja Nogometne 

škole i dogovorenom rasporedu. 

 

Članak 10. 

. 

Kondicijski treneri: 

 

U sklopu Nogometne škole, po potrebi, organizirani su kondicijski treninzi koji se mogu 

provoditi individualno ili u grupama. U koliko Nogometna škola nema trenera Specijalista 

kondicijske pripreme, voditelj Nogometne škole dužan je pronaći vanjskog suradnika. Treninzi 

se provode isključivo po odobrenju voditelja Nogometne škole i dogovorenom rasporedu.  

 

Članak 11. 

 

Trener „Otvorene škole“: 

 

▪ posjeduje potrebnu razinu izobrazbe za rad s najmlađim dobnim kategorijama,  

▪ vodi brigu o dodijeljenoj skupini igrača,  

▪ dužan je pridržavati se pravila trenerske struke,  

▪ odgovoran je za provođenje stručno-pedagoškog trenažnog procesa, etičkog kodeksa te za 

zdravlje svakog polaznika „Otvorene škole“,  

▪ dužan je provoditi sve odluke koje donese voditelj Nogometne škole vezane za rad Kluba, 

Nogometne škole i razvoj igrača,  

▪ dužan je raditi na podizanju ugleda Nogometne škole i Kluba te njegovoj promociji,  

▪ dužan je provoditi treninge u sportskoj opremi,  

▪ dužan je dolaziti najkasnije 20 minuta prije treninga,  

▪ dužan je odlaziti najranije 20 minuta poslije treninga pod uvjetom da su svi igrači zbrinuti,  

▪ dužan je najmanje dva puta u sezoni organizirati roditeljske sastanke  te omogućiti pojedinačne 

informativne sastanke na zahtjev roditelja,  

▪ dužan je javljati voditelju Nogometne škole: otkazivanje i odgađanje treninga, odustajanje igrača 

od treniranja, uključivanje u rad novog igrača, eventualne probleme i teže povrede igrača.  

 

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

7 

 

Članak 12. 

 

Fizioterapeut: 

 

Voditelj Nogometne škole organizirat će preglede i tretmane kod klupskog fizioterapeuta. 

Pregledi i tretmani dogovaraju se na zahtjev igrača. U koliko Nogometna škola nema 

fizioterapeuta, voditelj Nogometne škole dužan je pronaći vanjskog suradnika.  

 

Članak 13. 

 

Trener seniora: 

 

Trener seniora sudjeluje na sastancima Nogometne škole isključivo na poziv voditelja 

Nogometne škole u svrhu koordinacija aktivnosti sa seniorskom momčadi, te kao savjetodavni 

član. Ne sudjeluje u donošenju odluka vezanih za rad Nogometne škole. 

 

IV. REGISTRACIJE, ISTUPNICE I POTVRDE 

 

Članak 14. 

 

Registracije: 

 

Polaznikom Nogometne škole postaje se ispunjavanjem i potpisivanjem pristupnice od strane 

roditelja ili staratelja ili ispunjavanjem online pristupnice. Ispunjeni podaci moraju biti točni, a 

za njihovu točnost odgovoran je potpisnik pristupnice. Troškove registracije i preregistracije 

snosi Klub. 

Članak 15. 

 

Istupnice: 

 

Svaki polaznik Nogometne škole ima pravo zatražiti ispisnicu iz kluba sukladno Pravilniku o 

registraciji klubova i igrača HNS-a, te sukladno Pravilniku Nogometne škole. Klub neće izdavati 

istupnice igračima van slobodnog prijelaznog roka i natjecateljskog razdoblja. Zahtjev se 

podnosi u pisanom obliku s obrazloženjem. Istupnice izdaje tajnik uz uvjet podmirenja članarina 

i uz odobrenje voditelja Nogometne škole.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

8 

 

Članak 16. 

 

Potvrde: 

 

Sve potvrde vezane uz treniranje, igranje ili druge aktivnosti izdaje tajnik uz osobni potpis, pečat 

i odobrenje voditelja Nogometne škole.  

 

V. SPORTSKA OPREMA 

 

Članak 17. 

 

Nabavka i korištenje sportske opreme: 

 

Svi polaznici Nogometne škole koji posjeduju klupsku sportsku opremu dužni su je nositi 

prilikom putovanja na utakmice. Svaki novi član Nogometne škole, nakon tri mjeseca treniranja 

dužan je kupiti sportsku opremu, otisnutu klupskim obilježjima, od dobavljača sportske opreme s 

kojim klub ima ugovor. Ako je sportska oprema sufinancirana od strane kluba ili sponzora kojeg 

je pronašao klub u iznosu od 40% cijene ili više ona ostaje u vlasništvu kluba dvije godine od 

dana zaduženja, nakon čega prelazi u vlasništvo igrača. Ako kupljena sportska oprema nije 

sufinancirana ona je vlasništvo igrača. Igrači su dužni čuvati zaduženu ili kupljenu sportsku 

opremu. Oštećenu sportsku opremu, prilikom razduženja, igrač je dužan platiti sukladno 

amortiziranoj vrijednosti tekstilne opreme (puni vijek opreme 3 godine) 

 

VI. TJEDNI PLAN AKTIVNOSTI I RASPORED KORIŠTENJA TERENA 

 

Članak 18. 

 

Tjedni plan aktivnosti: 

 

Tjedni plan aktivnosti svih uzrasnih kategorija u Klubu izrađuje voditelj Nogometne škole na 

temelju dostavljenih rasporeda svakog trenera. Raspored aktivnosti treneri dostavljaju do petka 

za idući tjedan. Voditelj Nogometne škole dužan je izraditi Tjedni plan aktivnosti do nedjelje za 

idući tjedan te ga izložiti na oglasnu ploču u Klubu, kao i na službene stranice nogometnog kluba 

www.nkdosk.hr. 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nkdosk.hr/


 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

9 

 

Članak 19. 

 

Tereni: 

 

Nogometni klub DOŠK i Nogometna škola provode treninge i igraju utakmice na dva terena. 

Dimenzije terena su sljedeće:  

● glavni teren - 105 x 67 m  

● teren s umjetnom travom - 50 x 30 m 

 

Članak 20. 

 

Raspored korištenje terena za treninge: 

 

Raspored korištenja terena za sve uzrasne kategorije u Klubu izrađuje voditelj Nogometne škole, 

na temelju Tjednog plana aktivnosti, te ga je dužan izložiti na vidljivom mjestu u trenerskoj 

svlačionici. Prioritet korištenja igrališta s umjetnom travom imaju mlađe uzrasne kategorije 

(“otvorena škola, U-9, U-11). Prioritet korištenja glavnog igrališta s prirodnom travom imaju 

starije uzrasne kategorije (pioniri i stariji) ukoliko teren ne koristi seniorska momčad.  

 

Članak 26. 

 

Korištenje terena za utakmice: 

 

Službene utakmice igraju se na dva terena koja su licencirana od strane županijskog 

Nogometnog saveza. Teren s umjetnom travom za utakmice koriste uzrasti do U-10.  Glavni 

teren za utakmice koristi ekipa seniora i uzrasta iznad U-10. U slučaju povoljnih vremenskih 

uvjeta i zadovoljavajuće kvalitete travnjaka službene utakmice na glavnom terenu mogu igrati i 

ekipe Nogometne škole. Igranje utakmica ekipa Nogometne škole na glavnom terenu odobrava 

stručni stožer N.K. DOŠK kojeg čine voditelj Nogometne škole i trener seniora te predsjednik 

Kluba. 

VII. TRENINZI 

 

Članak 21. 

 

Treninzi i praćenje treninga: 

 

Treninzi su otvorenog tipa i mogu ih nesmetano pratiti svi zainteresirani. Zbog kvalitetnijeg 

stručno-pedagoškog rada treninzi se mogu pratiti s tribine gradskog stadiona ili s vanjske strane 

ograde unutar stadiona. Nije dozvoljen ulazak i praćenje treninga uz teren.  

 

 

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

10 

 

Članak 22. 

 

Broj treninga tjedno i trajanje pojedinačnog treninga: 

 

Nogometna škola provodi treninge u skladu s raspoloživosti terena. 

 

VIII. ČLANARINE 

 

Članak 23. 

 

Iznos članarine i plaćanje: 

 

U svrhu nesmetanog odvijanja poslovanja kluba i poboljšanja u radu neophodno je redovito 

podmirenje članarine polaznika Nogometne škole. Iznos članarine određuje Upravni odbor 

Kluba. Iznos članarine određuje se za razdoblje od jedne kalendarske godine. Svaki član 

Nogometne škole, odnosno njegov roditelj ili staratelj dužan je redovito podmirivati članarinu 

koja se podmiruje u cijelosti ili podijeljena na mjesečne rate koje je dužan platiti do 20-og u 

mjesecu za tekući mjesec. Članarinu plaćaju sve uzrasne kategorije do kadeta, uključujući i 

kadete.  

 

Članak 24. 

 

Oslobođenje od plaćanja članarina: 

 

U određenim okolnostima polaznik Nogometne škole može biti oslobođen plaćanja članarine i to 

u sljedećim slučajevima: 

- Ukoliko u klubu trenira dvoje djece iz iste obitelji, starije dijete plaća punu članarinu, a mlađe 

dijete 50% iznosa.  

- Ako ima više od dva polaznika Škole iz iste obitelji, treći i svaki sljedeći polaznik oslobođen je 

plaćanja mjesečne članarine. 

Plaćanja mjesečne članarine oslobođeni su polaznici  

- djeca kojima su oba roditelja preminula. 

- djeca čiji roditelji dostave rješenja Centra za socijalnu skrb. 

- djeca koja zbog bolesti ili ozljede nisu dolazila na treninge duže od 30 dana uz predočenje 

liječničke ispričnice (klupskog ili obiteljskog liječnika). 

- isključivo Upravni odbor kluba može donijeti Odluku o oslobođenju od plaćanja članarine na 

pisani prijedlog trenera, voditelja škole. 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

11 

 

Članak 25. 

Kontrola naplate i dogovor oko dinamike plaćanja: 

 

Naplatu članarine kontrolira tajnik kluba, te izvještava voditelja Nogometne škole i trenere o 

neplaćanju iste. U slučaju financijskih poteškoća i nemogućnosti plaćanja, roditelj ili staratelj 

dužan je kontaktirati trenera i tajnika kluba radi dogovora oko dinamike podmirenja dugova.  

 

Članak 26. 

 

Zabrana igranja i isključivanje iz trenažnog procesa: 

 

U slučaju ne plaćanja članarine do 20. u mjesecu tajnik je dužan obavijestiti voditelja 

Nogometne škole i trenera koji će osobnim kontaktom ili u pisanom obliku upozoriti roditelje o 

neplaćenoj članarini. Ukoliko nakon opomene, do kraja tekućeg mjeseca, iz neopravdanih 

razloga roditelj ili staratelj ne uplati zaostali dio članarine, treneru je zabranjeno pozivanje igrača 

na službene utakmice. U slučaju neplaćanja članarine za prethodno razdoblje u trajanju od 60 

dana, treneru je zabranjeno pozvati igrača na službene utakmice, a igrač se isključuje iz 

trenažnog procesa, osim u slučaju pisanog očitovanja roditelja, a o istom odlučuje Upravni 

odbor. 

 

Članak 27. 

 

Način plaćanja: 

 

Članarina se uplaćuje isključivo na IBAN HR7224070001100581515. Poziv na broj primatelja: 

evidencijski broj igrača - godina za koju se plaća - mjesec za koji se plaća - (npr: 131-2022- 02). 

Mjesečna zaduženja kreiraju se na početku mjeseca i dostavljaju se elektronskim putem na email 

adresu roditelja ili na kućnu adresu navedenu u prijavnici. 

 

IX. OBAVEZE KLUBA PREMA ČLANOVIMA 

 

Članak 28. 

 

  Klub se obvezuje: 

● osigurati trenera,  

● osigurati teren ili dio terena na kojem će se trenirati (ne uključuje dvorane),  

● osigurati rekvizite za trening,  

● osigurati svlačionice sa mogućnošću tuširanja,  

● organizirati natjecanja,  

● plaćati kotizacije za natjecanja svih uzrasnih kategorija u prvenstvenim utakmicama,  

● plaćati suce, delegate i službene osobe na prvenstvenim i kup utakmicama,  



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

12 

 

● osigurati suce za pripremne utakmice,  

● plaćati troškove registracije i preregistracije za sve igrače (ne uključuje liječnički pregled).  

 

 

X. ETIČKI KODEKS 

 

Članak 29. 

 

Etičkim kodeksom regulirana su pravila ponašanja u Nogometnoj školi za: 

 

● igrače (u klubu općenito, na treningu, na utakmici)  

● trenere, 

● i roditelje igrača.  

Članak 30. 

 

Pravila ponašanja za igrače - u klubu općenito: 

 

● predstavljam primjer kulturnog i odgojenog sportaša,  

● pozdravljam sve osobe u krugu stadiona bilo da su mi poznati ili nepoznati,  

● kada treneri ulaze u svlačionicu (bez obzira bili naši ili tuđi) svi ustajemo, te ih pozdravljamo,  

● školske obaveze su mi prioritet i zanemarivanje škole može dugoročno samo štetiti uspjehu u 

nogometu,  

● ako neću dolaziti na nastavu i ne vodim brigu o ponašanju u školi i izvan nje, trener mi može 

oduzeti mogućnost igranja i treniranja,  

● poštujem trenere, suigrače i ostale djelatnike u klubu, 

●  ne izrugujem se drugima zbog njihovog nedostatka ili zato što se po nečem razlikuju od mene i 

ponašam se prema drugima onako kako bi volio da se drugi ponašaju prema meni,  

● svlačionice, spremište i druge prostorije u klubu ostavljamo onakvima kakve su bile prije 

korištenja, - prema stvarima u klubu se odnosim kao prema vlastitim,  

● glavni teren koristim samo za igranje, nikako za hodanje do pomoćnog terena.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

13 

 

Članak 31. 

 

Pravila ponašanja za igrače - na treningu: 

 

● na trening dolazim najkasnije 15 minuta prije treninga, a ukoliko sam spriječen javljam treneru 

barem 30 minuta ranije  

● vodim brigu da na trening nosim čistu i urednu opremu, te brinem o svojoj higijeni  

● zabranjeno je žvakanje na terenu i u svlačionici,  

● na teren izlazimo kao prava ekipa, uz dopuštenje trenera, prvo kapetan pa zatim svi ostali,  

● trener ili kapetan određuje tko nosi rekvizite, s tim da pritom vodi brigu da se osobe izmjenjuju,  

● kada trener daje upute, nema pričanja ili igranja s loptom, kako bismo što bolje i točnije svi 

shvatili upute trenera, a time povećali i kvalitetu treninga,  

● na treningu nastojim davati svoj maksimum, te biti što discipliniraniji kako bi što više naučio i 

napredovao,  

● ponašam se u skladu sa zahtjevima trenera, prihvaćam njegove upute i kritiku, čak i kada nisam 

baš motiviran jer znam da je to najbolji način za napredak i razvoj  

● na terenu prihvaćam svaku odluku trenera, a ukoliko se s nečim ne slažem o tome možemo 

raspravljati kasnije nakon treninga ili u pauzi,  

● pravovremeno i uz dopuštenje trenera, komuniciram o nejasnoćama i nerazumljivim sadržajima,  

● vrijeđanje, psovanje i namjerno ozljeđivanje suigrača na treningu nije dozvoljeno, te mogu biti 

kažnjen od strane trenera .  

Članak 32. 

 

Pravila ponašanja za igrače - na utakmici: 

 

● na svaku utakmicu svi dolazimo u službenoj opremi,  

● prilikom putovanja autobusom dozvoljeno je korištenje mobitela i ostalih elektronskih uređaja, 

no bez zvuka kako se ne bi ometalo druge,  

● dolazimo najkasnije 60 minuta prije utakmice kako bi se kvalitetno fizički i mentalno pripremili 

za utakmicu,  

● autobus i svlačionice ostavljamo onakvima kakve smo zatekli, ne ostavljamo smeće i nered iza 

sebe,  

● svi zajedno izlazimo na teren, uz dopuštenje trenera, prvo kapetan pa zatim svi ostali,  

● igram i ponašam se pošteno, pokazujem hrabrost i karakter, bez varanja, vrijeđanja ili 

omalovažavanja drugih,  

● kada gubim znam se ponašati u skladu s tim vrijednostima jer prihvaćam poraz sa dostojanstvom 

i časno, kao pravi sportaš,  



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

14 

 

● poštujem načela fair play igre, - ne odustajem, čak i kada je protivnik jači,  

● ne popuštam, čak i kada je protivnik slabiji,  

● poštujem protivnike, suigrače, suce i gledatelje, jer sam uzoran sportaš, bez obzira što se ne 

slažemo uvijek i u svemu. 

Članak 33. 

 

Pravila ponašanja za trenere: 

 

● ne tražim pobjedu pod svaku cijenu, jer je bezvrijedna ako nije osvojena fer i pošteno,  

● pobjeda nije ispred razvoja kvalitete igrača i igre,  

● svojim ponašanjem sam uzor igračima, te stoga kontroliram svoje ponašanje kako bi poticao 

pozitivne vrijednosti u ekipi, 

● ukoliko želim da su igrači pozitivni, onda trebam najprije biti svjestan kako ja pristupam 

problemima, te koju im poruku svojim ponašanjem šaljem,  

● svjestan sam kako moje ponašanje utječe na ugled kluba i trenerske struke, te se ponašam 

sukladno tome ne šteteći osobnom ugledu i ugledu kluba,  

● poštujem svakog člana ekipe, protivnike, suce i gledatelje bez obzira što se ne slažemo uvijek i u 

svemu, 

●  poštujem raznolikosti i ne diskriminiram druge na temelju podrijetla, nacionalnosti, vjere, spola 

i izgleda,  

● na treninge i utakmice dolazim na vrijeme jer time kroz vlastiti primjer potičem disciplinu u 

ekipi,  

● otvoren sam za komunikaciju sa igračima, dajem im do znanja da mi se mogu obratiti ukoliko 

imaju pitanje (naravno u za to predviđeno vrijeme),  

● obvezujem se da ću kao trener reagirati sukladno dogovoru ukoliko se neka pravila neće 

poštivati,  

● poštujem privatnost svakog člana tima, ono što je izrečeno u povjerenju među članovima ostaje 

među članovima ekipe,  

● nastojim se redovito i što više educirati te napredovati kao trener.  

Članak 34. 

 

Pravila ponašanja za roditelje: 

 

● za vrijeme utakmice neću ulaziti u športske objekte i druge službene prostore, - 

● prije, za vrijeme, poslije utakmice i treninga ne savjetujem trenera kako da radi svoj posao,  



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

15 

 

● poštovanje službenih osoba i njihov autoritet tijekom natjecanja nikada neću dovoditi u pitanje, 

diskutirati ili se suprotstavljati trenerima na terenu, već ću sva svoja pitanja raspraviti na 

dogovorenom mjestu u dogovoreno vrijeme,  

● pokazivat ću poštovanje prema trenerskom timu svojeg djeteta,  

● ukoliko nismo zadovoljni pristupom i radom trenera, raspravit ćemo to direktno s trenerom, 

nipošto pred djetetom,  

● obavijestiti ću trenera o bilo kakvim fizičkim ograničenjima ili bolestima koja mogu utjecati na 

sigurnost mog djeteta ili druge djece,  

● ne pokušavam biti trener svome djetetu,  

● za svoje dijete ću zahtijevati okolinu bez cigareta i alkohola, a sam ću se suzdržavati od upotrebe 

istih na svim sportskim događanjima,  

● ja i moji gosti koje pozovem da gledaju utakmicu bit ćemo pozitivan primjer djeci i poticat ćemo 

sportsko ponašanje iskazujući poštovanje, pristojnost i podršku svim sportašima, trenerima, 

službenim osobama i gledateljima na svakom treningu, natjecanju, testiranju ili drugom 

sportskom događaju, 

●  ja i moji gosti nećemo sudjelovati ni u kakvom obliku nesportskog ponašanja sa službenim 

osobama, trenerima, sportašima i drugim gledateljima (roditeljima) kao što su dobacivanje i 

ruganje, odbijanje rukovanja ili uporaba uvredljivog jezika ili gesta,  

● neću prisiljavati svoje dijete da se bavi sportom,  

● pomoči ću djetetu da si postavi ciljeve koje može ostvariti,  

● uvijek ću imati na umu da dijete sudjeluje u sportu kako bi se zabavljalo, 

● učit ću svoje dijete da trenira pridržavajući se pravila i da eventualne sukobe rješava bez 

neprijateljstva i nasilništva,  

● zahtijevat ću da moje dijete tretira ostale sportaše, trenere, službene osobe i gledatelje s 

poštovanjem bez obzira na rasu, vjeru, boju kože, spol i sposobnosti,  

● učit ću svoje dijete da je važnije dati sve od sebe nego pobijediti, tako da se nikada ne osjeti 

poraženim zbog rezultata natjecanja ili svojih sposobnosti,  

● hvalit ću svoje dijete za poštenu igru i zalaganje, te nastojati da se uvijek osjeća kao pobjednik 

ukoliko je pokazao trud i dao sve od sebe,  

● nikada neću vikati ili se rugati svom djetetu ili bilo kojem drugom sportašu zbog greške ili 

poraza,  

● isticat ću prednost vježbanja i razvoja sposobnosti nad pobjeđivanjem i također ću umanjivati 

vrijednost pobjedničkog natjecanja u mlađim dobnim skupinama,  

● promicat ću emocionalnu i fizičku dobrobit natjecanja iznad bilo kakvih vlastitih želja za 

pobjedom mog djeteta,  

● neću „oživljavati“ svoje sportsko iskustvo kroz svoje dijete i pustit ću ih da se bave sportom za 

sebe, a ne za mene,  



 

 

NOGOMETNI KLUB "DOŠK" 
Podvornica br.8 22320 DRNIŠ 

OIB: 36801106494 

OTP BANKA - IBAN: HR7224070001100581515 

e-mail:n.k.dosk@gmail.com 

 

16 

 

● naučit ću pravila igre, te pravila Kluba i Saveza,  

● imat ću na umu bit sporta: Smisao sporta je stvoriti priliku za zabavom, uživanjem i razvojem. 

Sva priznanja, nagrade i medalje dio su iskustva koje utječe na njihovo odrastanje i zrelost,  

● slažem se da ukoliko prekršim neko od navedenih pravila budem disciplinski kažnjen: 

opomenom trenera, pismenom opomenom, suspenzijom natjecanja djeteta od strane službene 

osobe ili trenera ili nekom drugom kaznom.  

 

XI POSEBNE ODREDBE 

 

Članak 35. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja                          godine 

 


